Obszar *homesteadu* zależeć będzie od fizycznych warunków gospodarstwa, gleby itp. Pomysł p. Pobiedonoscewa wymierzony jest przede wszystkim przeciwko niedomaganiom drobnej własności indywidualnej, wcale zaś jest zbyt tuczny dla większości włościanstwa wielkoroskiego, które się opiera na gminnej własności, broniącej przez prawo 18 (30) marca 1866 r. (o zakazie działów familijnych). Ponieważ jednak mało posiada stanowczości — pozwala właścicielowi dowolnie kłaść zakaz na ojcowiznę i cofać go w miarę potrzeby — może nieosiągnąć w tym stopniu celu, co będący na porządku dziennym w sferach prawodawczych projekt prawa o bezwarunkowej niezbywalności ziemi chłopskiej.